
Página núm. 68 BOJA núm. 23 Sevilla, 3 de febrero 2011

Recursos: Contra dicho acto, que no agota la vía administra-
tiva, podrá interponerse recurso de alzada ante la Consejera 
de Agricultura y Pesca en el plazo de un mes desde el día si-
guiente a la notificación de la presente Resolución, de acuerdo 
a lo preceptuado en el art. 114 y 115 de la Ley 30/1992, de 
16 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administracio-
nes Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, modi-
ficada por la Ley 4/1999, de 13 de enero.
Acceso al texto íntegro: Dirección General de la Producción 
Agrícola y Ganadera de la Consejería de Agricultura y Pesca, 
sita en C/ Tabladilla, s/n, Sevilla. 

 CONSEJERÍA DE TURISMO, COMERCIO
Y DEPORTE

RESOLUCIÓN de 19 de enero de 2011, de la Se-
cretaría General para el Deporte, por la que se hace pú-
blica la relación de becas concedidas a los deportistas 
andaluces de alto nivel en el ejercicio 2010, al amparo 
de la Orden que se cita.

De conformidad con lo establecido en el artículo 123 
del Decreto Legislativo 1/2010, de 2 de marzo, por el que se 
aprueba el texto refundido de la Ley General de la Hacienda 
Pública de la Junta de Andalucía, en relación con el artícu-
lo 18 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Sub-
venciones, y en cumplimiento de lo establecido en el artículo 8 
de la Orden de 19 de mayo de 2003, por la que se regulan las 
becas correspondientes al Programa Élite, dirigidas al Deporte 
Andaluz de Alto Nivel (BOJA núm. 109, de 10 de junio), esta 
Secretaría General para el Deporte ha resuelto dar publicidad 
en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía, a las becas con-
cedidas durante 2010 a los deportistas andaluces de alto ni-
vel, al amparo de la citada Orden de 19 de mayo de 2003, y 
que se relacionan en el Anexo de la presente Resolución.

Las becas concedidas se imputaron al crédito existente 
en la aplicación presupuestaria 0.1.19.00.01.00.486.02.46B., 
Plan Deporte Alto Rendimiento, del Programa 4.6.B. «Activida-
des y Promoción Deportiva», del Presupuesto de la Consejería 
de Turismo, Comercio y Deporte.

La finalidad de las becas concedidas ha sido la financia-
ción del proyecto deportivo de los años 2009 y 2010 para los 
beneficiarios incluidos en los Anexos 1 y 2 respectivamente.

ANEXO 1 

BENEFICIARIO IMPORTE 
BECA

JARAMILLO GALLARDO PABLO MANUEL 2.500,00
JURADO DÍAZ TOMÁS 2.500,00
LÓPEZ CINTADO BORJA 2.500,00
MORENO PARODI BEATRIZ 2.500,00
MORÓN ROMERO MANUEL 2.500,00
MOZO RECIO ESPERANZA MACARENA 2.500,00
PLAZA ORTEGA EVA 2.500,00
QUINTERO CAPDEVILA DAMIÁN HUGO 2.500,00
REDONDO RUIZ DE ARÉVALO LIDIA 2.500,00
RODRÍGUEZ ARAGÓN PEDRO 2.500,00
ROJAS AZNAR PATRICIO 2.500,00
RUIZ GARCÍA MIGUEL 2.500,00
RUIZ NÚÑEZ JESÚS MANUEL 2.500,00
SÁNCHEZ MATEO FRANCISCO JAVIER 2.500,00
VALLO ARJONILLA JULIA 2.500,00
VERA MORA ADRIÁN 2.500,00

ANEXO 2 

BENEFICIARIO IMPORTE 
BECA

ÁLVAREZ PARRA MARÍA JOSÉ 3.038,00
BUENO GONZÁLEZ EDUARDO 3.500,00
CEPERO RODRÍGUEZ ÁLVARO 3.500,00
CORO LEVEQUE PATRICIA 3.500,00
FERNÁNDEZ 
DE MESA

BUSTELO MARÍA 3.500,00

GARCÍA PALLARÉS AINHOA 3.500,00
GUERRERO RUIZ CRISTÓBAL 3.500,00
GUERRERO RUIZ VÍCTOR 3.500,00
LAGUNA AMIL JOSÉ MARÍA 3.500,00
LIMONES LÓPEZ JOSÉ JAVIER 3.500,00
LÓPEZ RÍOS SERGIO LUIS 3.500,00
MARÍN VILLALOBOS LORENZO CARLOS 3.500,00
MORATA MARTOS MARGARITA 3.500,00
NAVARRO COMPAN FRANCISCO 3.500,00
RAMÍREZ NAVAS FRANCISCO MIGUEL 3.500,00
ROBLES ROMÁN MANUEL 2.700,00
RUBIO PÉREZ GONZALO 3.500,00
RUIZ GRANADOS ALEJANDRO 3.500,00
RUIZ DE LA 
HERRÁN

SOLANO GUILLERMO 3.500,00

TRABALÓN RODRÍGUEZ GASPAR 3.500,00
VALERO DOMÍNGUEZ JUAN 3.500,00
VERA MORA ADRIÁN 3.500,00

 RESOLUCIÓN de 19 de enero de 2011, de la Secre-
taría General para el Deporte, por la que se hace públi-
ca la relación de becas concedidas a los deportistas y 
entrenadores o técnicos andaluces de Alto Rendimiento 
incluidos en la Relación de Deporte de Rendimiento de 
Andalucía en el ejercicio 2010, al amparo de la Orden 
que se cita.

De conformidad con lo establecido en el artículo 123 
del Decreto Legislativo 1/2010, de 2 de marzo, por el que se 
aprueba el texto refundido de la Ley General de la Hacienda 
Pública de la Junta de Andalucía, en relación con el artículo 
18 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Sub-
venciones, y en cumplimiento de lo establecido en el artículo 
7.3 de la Orden de 19 de septiembre de 2002, por la que 
se establecen las bases reguladoras de las becas correspon-

BENEFICIARIO IMPORTE 
BECA

ARIZA MOLINA JOSÉ MANUEL 2.500,00
BERNAL CADENA MANUEL 2.500,00
CANALEJO PAZOS JAIME 2.500,00
CORO LEVEQUE PATRICIA 2.500,00
CORTES FORTES ENRIQUE 2.500,00
CHACÓN RIVAS ADRIÁN 2.500,00
DE AMO FERNÁNDEZ-ECHEVARRÍA MIGUEL ÁNGEL 2.500,00
DOMÍNGUEZ LANDA ANA CRISTINA 2.225,00
FERNÁNDEZ CEREZO ÁLVARO 2.500,00
FERNÁNDEZ LÓPEZ MANUEL EMILIO 2.500,00
FLORIDO FLORIDO ROCÍO 2.500,00
GARCÍA CORTÉS MARCELINO ROBERTO 2.500,00
GARCÍA DELGADO MARÍA DE LA SOLEDAD 2.500,00
GARCÍA REYES JUAN JOSÉ 2.500,00
GIL LÓPEZ JOSÉ MARÍA 2.500,00
GÓMEZ-FERIA FERREIRO JOSÉ 2.500,00
GUZMÁN DEL CASTILLO ANTONIO HIPÓLITO 2.500,00
GUZMÁN DEL CASTILLO NOÉ 2.500,00
HERNANDO SÁNCHEZ ANTONIO 2.500,00

Sevilla, 19 de enero de 2011.- El Secretario General para el 
Deporte, Manuel Jiménez Barrios. 



Sevilla, 3 de febrero 2011 BOJA núm. 23 Página núm. 69

dientes al programa Salto, dirigidas al Deporte Andaluz de Alto 
Rendimiento (BOJA núm. 121, de 17 de octubre), esta Secre-
taría General para el Deporte ha resuelto dar publicidad en el 
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía, a las becas conce-
didas durante 2010 a los deportistas y entrenadores o técni-
cos andaluces de alto rendimiento incluidos en la Relación de 
Deporte de Rendimiento de Andalucía, al amparo de la citada
Orden y de la Resolución de 7 de julio de 2010 (BOJA núm. 
146, de 27 de julio), por la que se convocaban las correspon-
dientes al citado año, y que se relacionan en el Anexo de la 
presente Resolución.

Las becas concedidas se imputaron al crédito existente 
en la aplicación presupuestaria 0.1.19.00.01.00.486.02.46B., 
Plan Deporte Alto Rendimiento, del Programa 4.6.B. «Activida-
des y Promoción Deportiva», del Presupuesto de la Consejería 
de Turismo, Comercio y Deporte.

La finalidad de las becas concedidas ha sido la financia-
ción del proyecto deportivo del año 2010 de cada beneficiario.

A N E X O 

BENEFICIARIO IMPORTE 
BECA

ABASCAL BELMONT ESPERANZA 1.806,00

AGUILAR JIMÉNEZ ELENA 1.806,00

ALI-SAAD GUARDIA SAMER 1.806,00

ALONSO GÓNGORA MARÍA ÁNGELES 1.806,00

ALTADILL FISCHER GUILLERMO 1.806,00

AL-TORGOMAN VILLAR NEREA 1.806,00

ARAGÓN PASTOR JOSÉ DANIEL 903,00

ARGÜESO LANCELOTTI CRISTIAN 1.806,00

ARTEAGA DE VERA SANTIAGO 2.424,00

BALLESTEROS MARTÍNEZ DE LA CÁMARA ÁNGEL 903,00

BARBAS LUNA JUAN 1.806,00

BARBERO CARO FRANCISCO DAVID 1.806,00

BARBIER ROZES ALICE 1.806,00

BERNAL CADENA MANUEL 1.806,00

BRAVO ZÚÑIGA MARÍA 1.806,00

BRAVO ZÚÑIGA RUBÉN 1.806,00

BUENO VEGA DOMINGO 1.806,00

CABEZAS DOMÍNGUEZ JOSÉ MANUEL 903,00

CABOT GARCÍA JOSÉ ÁNGEL 1.806,00

CALLE PÉREZ CARLOS 1.806,00

CAMPOS TERNERO REMEDIOS 1.806,00

CANTILLO SÁNCHEZ CRISTINA 1.592,00

CAÑETE HIDALGO DANIEL 1.806,00

CAÑETE HIDALGO ÓSCAR 1.806,00

CAÑETE SÁNCHEZ FRANCISCO 903,00

CARLIER FLETHES JOSÉ MANUEL 1.806,00

CARRASCO BARBA BENITO 1.806,00

CASADO MORA JUAN MANUEL 903,00

CASTAÑEDA GONZÁLEZ JUAN MARÍA 1.806,00

CERVERA RODRÍGUEZ MANUEL 1.806,00

COLOMER PÉREZ IVÁN 1.806,00

CONDE CABALLERO RAFAEL 903,00

CORTACERO VARGAS JUAN MANUEL 1.806,00

CORTÉS ESCOBAR MIGUEL 2.424,00

CRUZ MONDÉJAR SIMÓN 1.806,00

CUERVA URRUTIA JOSÉ LUIS 1.806,00

DAZA VERGARA TEODOMIRO 1.806,00

DE JUAN ROLDÁN JAVIER 1.725,00

DEL VALLE LÓPEZ MANUEL 1.806,00

DÍAZ MUÑOZ LAUDE ÓSCAR 1.806,00

DOCTOR OSUNA CARLOS 1.806,00

DOMÍNGUEZ BOLAÑOS JOSÉ LUIS 903,00

BENEFICIARIO IMPORTE 
BECA

DOMÍNGUEZ RAMÍREZ MIRYAM 1.806,00

ENRÍQUEZ GIL JOSÉ MANUEL 1.806,00

FERREIRA DE JESÚS SANTOS JOSÉ FERNANDO 2.424,00

GALLEGOS MÉNDEZ JULIO 1.806,00

GARCÍA CORTÉS MARCELINO 
ROBERTO 1.806,00

GARCÍA JIMÉNEZ LUIS 903,00

GARCÍA MORALES CARLOS HUGO 1.293,30

GARCÍA ORTIZ FRANCISCO JAVIER 1.806,00

GARCÍA REYES JUAN JOSÉ 1.806,00

GARCÍA ROMÁN FÁTIMA 1.806,00

GHERSI GARCÍA FRANCISCO 1.806,00

GÓMEZ BATTELLI MARTA MARÍA 2.424,00

GÓMEZ MORENO ANTONIO LUIS 903,00

GONZÁLEZ BELTRÁN JOSÉ ANTONIO 1.806,00

GONZÁLEZ CERVERA ANA MARÍA 1.806,00

GONZÁLEZ GUERRERO JOSÉ CARLOS 1.806,00

GUERRERO MANCILLA RAFAEL 1.806,00

GUTIÉRREZ MÉRIDA SANDRA 1.806,00

GUZMÁN DEL CASTILLO NOÉ 1.806,00

HERNÁNDEZ BEDMAR RAFAEL 1.806,00

HERNÁNDEZ DE LA HIGUERA MARTA 2.115,00

HERREROS MIRAS CRISTIAN 1.806,00

IBÁÑEZ VICENTE FÉLIX 1.806,00

JERÓNIMO ALAMINOS SERGIO 1.806,00

JIMÉNEZ CARNERERO MANUEL 1.806,00

JIMÉNEZ CARRASCO CRISTINA 1.806,00

JIMÉNEZ MEANA EDUARDO PEDRO 903,00

JIMÉNEZ PAREJO MIGUEL ÁNGEL 2.115,00

JURADO NAVARRO DAMIÁN 1.806,00

LATORRE CANOREA RAMÓN 1.806,00

LIÉBANES VILLALBA JOSÉ AGUSTÍN 1.806,00

LOBO RAMÍREZ ANA 1.806,00

LÓPEZ GARRIDO FELIPE 1.806,00

LÓPEZ ORDÓÑEZ RAFAEL 2.424,00

LUNA ACEITUNO ANA MARÍA 1.806,00

LUNA ACEITUNO MARÍA VICTORIA 1.806,00

LLORCA LÓPEZ SERGIO 1.806,00

MACÍAS GONZÁLEZ FRANCISCO JAVIER 1.792,00

MALDONADO GARCÍA JULIÁN 1.806,00

MARÍN MARTÍN CARLA 1.806,00

MARQUÉS GARRIDO ALEJANDRO 1.806,00

MÁRQUEZ FERNÁNDEZ ALEJANDRO 1.806,00

MÁRQUEZ MARFIL MIGUEL MANUEL 1.806,00

MARTÍNEZ ALIAS ISABEL MARÍA 1.806,00

MARTÍNEZ GARCÍA SEBASTIÁN 1.806,00

MARTÍNEZ PASTOR JESÚS 1.806,00

MARTÍNEZ ROMERA JOSEFA 1.806,00

MARTÍNEZ DEL 
CERRO DELGADO FERNANDO 1.806,00

MAURANO PASSERINI SANTIAGO 1.806,00

MEDINA FERNÁNDEZ JOSÉ 1.806,00

MENÉNDEZ ALONSO GIL CÉSAR 903,00

MONTALVO TORÁN MARÍA ISABEL 1.806,00

MONTES LÓPEZ JOAQUÍN 1.806,00

MORALES COSTANTINO AYELEN 2.115,00

MORALES ORTIZ ANGÉLICA 1.057,50

MORÁN MUÑOZ SALUD 1.806,00

MORILLO VALLE NAZARET 1.806,00

MOYA GONZÁLEZ ALBA CRISTINA 1.806,00

MUÑOZ SÁNCHEZ SERGIO 1.806,00



Página núm. 70 BOJA núm. 23 Sevilla, 3 de febrero 2011

BENEFICIARIO IMPORTE 
BECA

NAATANEN LIHAVAINEN TIMO AULIS 1.806,00

OCAÑA MOLINERO ÁNGEL 1.806,00

OCHOA TORRES JORGE 1.806,00

ORTEGA CODINA FRANCISCO RAFAEL 2.424,00

ORTEGA GARRIDO CAROLINA 2.115,00

PÁEZ GUTIÉRREZ JUAN LUIS 1.806,00

PAREJA GUTIÉRREZ NELSON 1.806,00

PARRADO ALIOD PAULA 1.806,00

PASCUAL NAVARRO MARÍA CONVERSIÓN 1.806,00

PERERA ZURITA MIGUEL ÁNGEL 903,00

PERERA ZURITA SERGIO JORGE 1.806,00

PÉREZ FERNÁNDEZ JESÚS 1.806,00

PÉREZ MARTÍNEZ JAVIER 1.806,00

POLVILLO BAYER MANUEL 1.806,00

PONCE MARTÍNEZ DOMINGO 1.806,00

PONCE MARTÍNEZ JUAN CRISTÓBAL 1.806,00

PONCE DE 
LEÓN ACOSTA MANUEL 1.806,00

PUJOL PÉREZ MARÍA 1.806,00

RAMÍREZ VALLE JUAN ANTONIO 1.806,00

RAMOS SÁENZ LUCAS 2.424,00

RECIO PANEQUE MARTA 1.806,00

REGUERA PLAZA TANIA 1.806,00

REINA LAGOS FRANCISCO JAVIER 1.806,00

REMESAL RUIZ FRANCISCO 903,00

RIVAS DOMÍNGUEZ ROGELIO 1.806,00

RIVERA LÓPEZ JORGE EMILIO 1.806,00

RODRÍGUEZ CALZADO FRANCISCO BORJA 850,00

RODRÍGUEZ FERRERA MARINA 1.806,00

RODRÍGUEZ LOJO PAULA 1.806,00

ROMERO HERRERO DANIEL 1.806,00

ROMERO ROMERO FRANCISCO 1.806,00

RUBIO RUBIO ISABEL MARÍA 1.806,00

RUIZ MOLINA IGNACIO 1.806,00

SALGUERO MESA ESTHER 1.806,00

SALINERO GONZÁLEZ JESÚS 1.806,00

SAMPEDRO DÍAZ RAMIRO 903,00

SÁNCHEZ AGUILAR ISABEL MARÍA 1.367,00

SÁNCHEZ DOMÍNGUEZ MARÍA 1.806,00

SÁNCHEZ ILLESCAS NICOLÁS 1.806,00

SÁNCHEZ ORDÓÑEZ JUANA 1.806,00

SÁNCHEZ PASTOR CARMEN 1.806,00

SÁNCHEZ RODRÍGUEZ JOSÉ ÁNGEL 1.806,00

SÁNCHEZ RUIZ JOSÉ MARÍA 1.806,00

 RESOLUCIÓN de 15 de enero de 2011, de la De-
legación Provincial de Jaén, por la que se hace pública 
la relación de subvenciones otorgadas en materia de 
Turismo en el ejercicio 2010, al amparo de la Orden de 
12 de noviembre de 2009.

A los efectos de dar cumplimiento a lo dispuesto en el 
artículo 123 del Decreto Legislativo 1/2010, de 2 de marzo, 
por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley General de 
la Hacienda Pública de la Junta de Andalucía, y para general 
conocimiento 

R E S U E L V O

Hacer públicas las subvenciones concedidas en materia 
de Turismo que se relacionan en Anexo a la presente resolu-
ción durante el ejercicio 2010 al amparo de la Orden de 12 de 
noviembre de 2009 (BOJA núm. 233, de 30.11), por la que se 
establecen las Bases reguladoras para la concesión de sub-
venciones en materia de Turismo, con expresión del programa 
y crédito presupuestario al que han sido imputadas, beneficia-
rio, cantidad concedida y finalidad o finalidades a las que van 
destinadas.

Jaén, 15 de enero de 2011.- La Delegada, Antonia Olivares 
Martínez 

BENEFICIARIO IMPORTE 
BECA

SEGURA FERRAZZANO JOSÉ MIGUEL 1.806,00

SEGURA PEREIRA CARMEN ROCÍO 1.806,00

SIMÓN MONTERO ALEJANDRO 1.806,00

SNELSON KILBRIDE THOMAS 1.806,00

SOLDADO MAYORAL MONTSERRAT 1.806,00

TEJADA ROVIRA CARLOS 1.806,00

TERNERO NÚÑEZ JUAN JOSÉ 1.806,00

TORRES LÓPEZ JOSÉ JAVIER 1.806,00

TRUJILLO HERNÁNDEZ JUAN PEDRO 1.806,00

URQUÍZAR FAJARDO FRANCISCO 1.806,00

VADILLO GALÁN JOAQUÍN 1.806,00

VADILLO SOLANO JOAQUÍN 1.806,00

VALVERDE BUFORN FRANCISCO JAVIER 1.806,00

VALLESPÍN LÓPEZ ALBERTO JOSÉ 1.806,00

VERA GALVIN PEDRO MIGUEL 1.806,00

A N E X O

MODALIDAD 1 (ITL), INFRAESTRUCTURAS TURÍSTICAS

Otorgadas a entidades públicas, con cargo a las aplicaciones presupuestarias que se citan:
0.1.19.00.01.23.765.05.75C.8
3.1.19.00.01.23.765.05.75C.3.20011

NÚN. BENEFICIARIO ACTUACIÓN INVERSIÓN SUBVENCIÓN

1 AYUNTAMIENTO DE CHICLANA DE 
SEGURA CUBRICION Y CERRAMIENTO DE TERRAZA 48.469,42 27.753,59

2 AYUNTAMIENTO DE BENATAE REHABILITACION DE LAVADEROS CINCO CAÑOS Y DESTAJA-
DERO EN BENATAE-PASEO RUTA VERDE «LA SOLANILLA» 51.301,85 29.375,44

3 AYUNTAMIENTO DE ARQUILLOS REMODELACION DE LA TORRE DEL RELOJ Y EMBELLECI-
MIENTO DEL ENTORNO 100.000,00 57.260,00

4 AYUNTAMIENTO DE LA PUERTA DE 
SEGURA

ACTUACIONES EN EL CENTRO DE INTERPRETACION DE LA 
NATURALEZA 120.000,00 68.712,00

Sevilla, 19 de enero de 2011.- El Secretario General para 
el Deporte, Manuel Jiménez Barrios. 


